江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2025〕101 号

关于公布第三十一届江苏省青少年科技模型

大赛——昆山市选拔赛获奖名单的通知

各有关单位：

由昆山市教育局、昆山市科学技术协会主办的第三十一届

江苏省青少年科技模型大赛——昆山市选拔赛已于2024年12

月圆满结束。经组委会审定，按各项目竞赛规则进行评选，并

向社会公示无异议，最终评选出参赛学生一等奖 56 组、二等

奖 136 组、三等奖 181 组、优秀奖 85 组；同时还评选出优秀

辅导员奖 11 名和团体奖 3 家。

现将获奖名单公布（详见附件）。希望获奖单位和个人珍

惜荣誉，戒骄戒躁，再接再厉，再创佳绩。希望各地进一步提

高青少年科普活动的参与度和覆盖面，各校积极组织学生参与

青少年科技教育活动，弘扬科学精神，不断提升广大青少年的

科学素质，为培养青少年科技创新后备人才、建设创新型国家

做出更大的贡献。

组委会办公室电话：025-86670701。

附件：获奖名单

江苏省青少年科技教育协会

2025 年 8 月 13 日

附件

获奖名单

一、壹等奖（56 组）

（排名不分先后，按项目、组别排序）

序号 参赛项目（不得兼项） 组别 参赛学校 选手姓名 辅导教师

1 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 程 易 马瑞玲

2 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 屈家如 马瑞玲

3 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 苏州姑苏区少年宫 杨钰博 陈苏敏

4 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 吴江存志外国语学校 殷正桓 王 冬

5 ENJOY AI 积木机器人普及赛 初中组 昆山昆城外国语学校 吴浩荣 刘志胜

6 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 江苏省太仓高级中学 朱薛瑜 李 娟

7 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市柏庐高级中学 曹轩铭 刘志胜

8 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 江苏省太仓高级中学 张东烨 李 娟

9 电子工程师竞赛 小低组 昆山市青少年宫 姚鑫辰 钟 亮

10 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 周哲星 杨丽玲

11 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 江仁煜 杨丽玲

12 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 钱文昊 王 冬

13 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 许 屹 赵陈黎杰

14 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 肖宇琛 何雨杭

15 电子工程师竞赛 小低组 苏州市平江实验学校 施宇浩 於小倩

16 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区星洋学校 吴晟烨 陈 伽

17 电子工程师竞赛 小低组 昆山市青少年宫 邹奕昕 陈苏敏

18 电子工程师竞赛 小低组 昆山市青少年宫 朱晓悦 陈苏敏

19 电子工程师竞赛 小低组 昆山市青少年宫 陈心如 陈苏敏

20 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 于春宸 沈静洁

21 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 申文昊 沈静洁

22 电子工程师竞赛 小高组 昆山市周市镇永平小学 王新耀 陈志超

23 电子工程师竞赛 小高组 苏州市阳光城实验小学校 汪建辰 王长永

24 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯镇亭林小学 杨 瑞 钱文杰

25 电子工程师竞赛 小高组 昆山市青少年宫 杨钰博 陈苏敏

26 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 石宇轩 陈剑梅

27 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 阮泽洋 沈静洁

28 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 时默涵 邱怡妮

29 电子工程师竞赛 小高组 苏州市高新区文昌实验小学 李一茶 王长永

30 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 张宇豪 邱怡妮

31 电子工程师竞赛 初中组 苏州工业园区莲花学校 任泽雨 陈 刚

32 乐创竞技赛 幼儿组 昆山市青少年宫 张铭瑞 张 磊

33 乐创竞技赛 幼儿组 奇智幼儿园锦尚园 徐知恩 曹 颖

34 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 林恩瑾 唐 勤

35 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 刘逸晨 倪 玲

36 乐创竞技赛 小低组 苏州高新区文星小学 王译晨 周倩倩

37 乐创竞技赛 小低组 苏州高新区文正小学（水城路校区） 尚 铮 周倩倩

38 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 管誉舟 邹圣洁

39 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 宋诺诚 徐嘉婧

40 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 李浩然 刘春晖

41 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 陈梓沐 陆天予

42 乐创竞技赛 小低组 昆山市培本实验小学 陆 琪 陆 婷

43 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 朴昰垣 魏 畅

44 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 张哲恺 陈剑梅

45 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 顾茗淏 刘春晖

46 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 刘一沐 宋千凤

47 乐创竞技赛 小高组 苏州国裕外语学校 张立轩 周倩倩

48 乐创竞技赛 小高组 昆山市玉山镇第一中心小学 顾 轩 吴 淦

49 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市裕元实验学校 顾岂嘉 孟 艳

50 智能家居竞赛（个人） 小学组 鑫苑小学 张嘉栋 康 勇

51 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市实验小学 孙书涵 王煜晞

52 智能家居竞赛（个人） 初中组 葛江中学 单闵瑄 王 燕

53 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市实验小学 王梓尧 王煜晞

54 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 徐梓硕 陆文龙

55 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市实验小学 林劭初 王煜晞

56 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 王翔宇 陆文龙

二、贰等奖（136 组）

（排名不分先后，按项目、组别排序）

序号 参赛项目（不得兼项） 组别 参赛学校 选手姓名 辅导教师

1 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 苏州市常青实验幼儿园 徐宸瑜 王长永

2 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 宋诺一 马瑞玲

3 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 浒墅关实验幼儿园（鸿文园） 周熙妍 王长永

4 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 苏州高新区红叶幼儿园 宋杭轩 王长永

5 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 苏州姑苏区少年宫 陆思羽 陈苏敏

6 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 吴江存志外国语学校 熊伊蔓 王 冬

7 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 吴江存志外国语学校 仲一菲 王 冬

8 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 吴江存志外国语学校 田敏孜 王 冬

9 ENJOY AI 积木机器人普及赛 初中组 昆山昆城外国语学校 司璐铭 刘志胜

10 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 江苏省太仓高级中学 吴 越 徐文满

11 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 江苏省太仓高级中学 王柏栋 徐文满

12 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 江苏省太仓高级中学 施泽旭 李 娟

13 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 江苏省太仓高级中学 陶行智 李 娟

14 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市青少年宫 须心鉴 刘志胜

15 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区金鸡湖学校 周子翔 解甜月

16 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 魏雨尧 杨丽玲

17 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 朱泓锦 吴梦婕

18 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 陈璟瑞 杨丽玲

19 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区东沙湖小学 郭格非 唐彤彤

20 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 唐曼琳 王 冬

21 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 周钰珹 王 冬

22 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区星洋学校 刘陶屹 陈 伽

23 电子工程师竞赛 小低组 中科大附中独墅湖学校 沈均博 解甜月

24 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区东沙湖小学 李 果 陈 伽

25 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区东沙湖小学 戴梓睿 陈 伽

26 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区星海小学 谢旻辰 余慧琴

27 电子工程师竞赛 小低组 苏州市平直实验小学校 张迎杰 余慧琴

28 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区星洲小学 陈 乐 唐彤彤

29 电子工程师竞赛 小低组 常熟市星城小学 陈梓轩 郭鸣雷

30 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 陈楠宇 陆嘉琦

31 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 皇甫文哲 朱毅超

32 电子工程师竞赛 小低组 昆山良渚实验学校 朱萧然 曹 颖

33 电子工程师竞赛 小低组 苏州市吴中区苏苑实验小学 徐紫菡 张熠稚

34 电子工程师竞赛 小低组 苏州高新区文正小学 黄襄忆 於小倩

35 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区第二实验小学 童欣一 唐彤彤

36 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区东沙湖小学 黄嘉悦 余慧琴

37 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区金鸡湖学校 王 者 余慧琴

38 电子工程师竞赛 小低组 昆山良渚实验学校 张一铭 张 浩

39 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 刘雨泽 何雨杭

40 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦中心小学 杨晨浩 许 萌

41 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区东沙湖小学 张皓辰 陈 伽

42 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区东沙湖小学 任穆晨 唐彤彤

43 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 陈 睿 陆嘉琦

44 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 谭殷博 沈静洁

45 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 孙玉彰 沈静洁

46 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇司徒街小学 孟繁熠 张丽丽

47 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 彭柏淞 邱怡妮

48 电子工程师竞赛 小高组 昆山市培本实验小学 王 冠 胡 嫚

49 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇第一中心小学 赵骏航 马玲玲

50 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 崔宸与 陈剑梅

51 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 刘书辰 陈剑梅

52 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 陈昱焘 沈静洁

53 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 夏宇航 沈静洁

54 电子工程师竞赛 小高组 昆山市周市镇永平小学 任俊泽 陈志超

55 电子工程师竞赛 小高组 昆山市周市镇永平小学 高书欢 陈志超

56 电子工程师竞赛 小高组 苏州高新区文正小学 贾承晞 於小倩

57 电子工程师竞赛 小高组 苏州市吴中区长桥实验小学 程 叶 郭鸣雷

58 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 宋贤达 沈静洁

59 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯中心小学校 易锶皓 张诗怡

60 电子工程师竞赛 小高组 昆山市培本实验小学 李友基 张丽娜

61 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 徐子恒 吴佳蕾

62 电子工程师竞赛 小高组 昆山市张浦第二小学 苗子勋 陆嘉琦

63 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 刘 洋 沈静洁

64 电子工程师竞赛 小高组 昆山市周市镇永平小学 唐正康 陈志超

65 电子工程师竞赛 小高组 中科大附中独墅湖学校 王子宸 陈 刚

66 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯镇亭林小学 单浩博 钱文杰

67 电子工程师竞赛 小高组 昆山市周市镇永平小学 冯雅琦 陈志超

68 电子工程师竞赛 小高组 苏州高新区文星小学 贺兰迪 於小倩

69 电子工程师竞赛 小高组 常熟市世茂实验小学 黄子千 郭鸣雷

70 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 牛柏智 沈静洁

71 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯中心小学校 易锶哲 张诗怡

72 电子工程师竞赛 小高组 苏州市阳山实验小学 张 岳 於小倩

73 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 刘文轩 吴佳蕾

74 电子工程师竞赛 初中组 西安交通大学苏州附属初级中学 高明骏 陈 刚

75 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 陈廷彦 魏婉婷

76 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 柯赫暄 何文玉

77 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 杨 奕 唐 勤

78 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 吕若谷 季 雯

79 乐创竞技赛 幼儿组 博苑碧悦湾幼儿园 闵晔辰 曹 颖

80 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 尤骏兮 张紫微

81 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 刘邹宏旭 杨潇潇

82 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 张修瑜 倪 玲

83 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 张允琦 杨清楠

84 乐创竞技赛 小低组 苏州高新区文正小学（水城路校区） 张梓谦 周倩倩

85 乐创竞技赛 小低组 苏州市平江实验学校 王云枭 周倩倩

86 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 沈皓轩 邹圣洁

87 乐创竞技赛 小低组 苏州市浒墅关中心小学校 徐梓梁 周倩倩

88 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 闫嘉铭 马瑞玲

89 乐创竞技赛 小低组 苏州高新区文正小学（水城路校区） 孙艺轩 周倩倩

90 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 朱昱恺 邹圣洁

91 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 崔宸与 邹圣洁

92 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 张宇涵 马瑞玲

93 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 徐奕岩 邹圣洁

94 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 孙洛晞 邹圣洁

95 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 刘劲硕 徐嘉婧

96 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 朱毅涵 徐嘉婧

97 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 徐彦霖 徐嘉婧

98 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 徐璟瑞 徐嘉婧

99 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 时辰朗 马瑞玲

100 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 戴雨辰 陈剑梅

101 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 王尔泰 王雅静

102 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 邱瀚琛 徐嘉婧

103 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 张许安 邹圣洁

104 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 刘筱韵 马瑞玲

105 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 周航生 孙 倩

106 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 王廷佑 魏 畅

107 乐创竞技赛 小低组 昆山市周市镇永平小学 冉博文 徐嘉婧

108 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 卢昱成 王雅静

109 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 周乐琪 马瑞玲

110 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 丁煜桓 高 峰

111 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 项泓毅 高 峰

112 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 张擎飞 马瑞玲

113 乐创竞技赛 小高组 苏州市金筑实验小学 金晟毓 周倩倩

114 乐创竞技赛 小高组 苏州市金筑实验小学 王嘉伟 周倩倩

115 乐创竞技赛 小高组 苏州市高新区文昌实验小学校 高亦李 周倩倩

116 乐创竞技赛 小高组 昆山市花桥中心小学校 陈瑞霖 吴凝宇

117 乐创竞技赛 小高组 苏州外国语学校 史涵兮 周倩倩

118 智能家居竞赛（个人） 小学组 春晖小学 徐王越 孟 艳

119 智能家居竞赛（个人） 小学组 新镇中心小学校 王浚卿 孟 艳

120 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山开发区实验学校 黄子宸 孟 艳

121 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市裕元实验学校 芮远博 孟 艳

122 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市实验小学 季暄译 王煜晞

123 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市实验小学 苏祺涵 王煜晞

124 智能家居竞赛（个人） 小学组 永平小学 顾陈博 孟 艳

125 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山裕元实验学校东校区 刘芳泽 孟 艳

126 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山裕元实验学校东校区 谢宇辰 孟 艳

127 智能家居竞赛（个人） 小学组 上海嘉定区紫荆小学 黄泽谦 康 勇

128 智能家居竞赛（个人） 初中组 葛江中学 周鸿森 王 燕

129 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 徐若涵 徐玉燕

130 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 徐天怡 严文娟

131 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 朱恩慧 胡丹丹

132 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市实验小学 潘晨艺 王煜晞

133 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 周泽瑞 徐玉燕

134 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 陈锦恒 严文娟

135 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 俞承泽 胡丹丹

136 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市实验小学 刘昌赫 王煜晞

三、叁等奖（181 组）

（排名不分先后，按项目、组别排序）

序号 参赛项目（不得兼项） 组别 参赛学校 选手姓名 辅导教师

1 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 苏州高新区华山幼儿园 张宇辰 王长永

2 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 杜蒙幼儿园 朱予轩 王长永

3 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 王嘉祺 王雅静

4 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 刘云航 马瑞玲

5 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 吴江存志外国语学校 蒋登宇 王 冬

6 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 吴江存志外国语学校 陈月甯 王 冬

7 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 吴江存志外国语学校 张景森 王 冬

8 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 独墅湖实验小学 王浩宇 王 冬

9 ENJOY AI 积木机器人普及赛 初中组 昆山开发区晨曦中学 汪思辰 刘志胜

10 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市青少年宫 谢佳钰 刘志胜

11 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市青少年宫 夏雯茜 刘志胜

12 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市青少年宫 高子涵 刘志胜

13 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 江苏省太仓高级中学 冯玺陈 徐文满

14 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市青少年宫 唐佳欣 刘志胜

15 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区星海小学 沈珈禾 余慧琴

16 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 朱欣悦 朱毅超

17 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区文景实验学校 张正己 解甜月

18 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 赵宇祺 梁天纯

19 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区东沙湖小学 刘依涵 陈 伽

20 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 朱奕帆 侯广亮

21 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 崔意涵 梁天纯

22 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 严熙宸 杨丽玲

23 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区星海小学 王裕淳 解甜月

24 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区星海小学 周月瀚 余慧琴

25 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区斜塘学校 许梓杰 解甜月

26 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 江一禾 侯广亮

27 电子工程师竞赛 小低组 昆山开发区震川小学 陈宥周 沈静洁

28 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 杨 蓁 杨丽玲

29 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 李昀熙 赵陈黎杰

30 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 黄伟棠 何雨杭

31 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 唐雅萱 侯广亮

32 电子工程师竞赛 小低组 昆山良渚实验学校 迟沛泽 曹 颖

33 电子工程师竞赛 小低组 苏州市吴中区枫津实验小学 朱士轩 郭鸣雷

34 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 田浩辰 杨丽玲

35 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦新昆小学 吕晨皓 许 萌

36 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 蒋树垲 侯广亮

37 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 王梓晗 徐小寒

38 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 吴宸彰 朱毅超

39 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 邹权熙 徐小寒

40 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 顾佳亮 王 冬

41 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 沈家骞 王 冬

42 电子工程师竞赛 小低组 昆山市张浦第二小学 徐梓轩 徐小寒

43 电子工程师竞赛 小低组 苏州市吴中区宝带实验小学 毕悦桐 郭鸣雷

44 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 郑博元 吴梦婕

45 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 董思睿 吴梦婕

46 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 徐文昊 吴梦婕

47 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 黄煦棠 吴梦婕

48 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 卓梦航 吴梦婕

49 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 胡亦宸 吴梦婕

50 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 胡皓睿 侯广亮

51 电子工程师竞赛 小低组 昆山市青少年宫 杨高旭 陈苏敏

52 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 贺俊睿 王 冬

53 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 王姝妤 王 冬

54 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 刘子睿 沈静洁

55 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 曾子全 沈静洁

56 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇司徒街小学 林子淏 曹 倩

57 电子工程师竞赛 小高组 苏州市吴中区宝带实验小学 蔡小米 郭鸣雷

58 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯镇亭林小学 姚钰轩 钱文杰

59 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 吴桓睿 沈静洁

60 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 崔子佑 沈静洁

61 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 朱皓轩 吴佳蕾

62 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 周金杰 沈静洁

63 电子工程师竞赛 小高组 苏州市相城区御窑小学 张若楠 王长永

64 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇司徒街小学 简硕廷 张丽丽

65 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 宋思旭 吴佳蕾

66 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇司徒街小学 陈嘉屹 张丽丽

67 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 姜侍瀚 邱怡妮

68 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 刘泽希 沈静洁

69 电子工程师竞赛 小高组 苏州市相城区御窑小学 邢芊羽 王长永

70 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 石鑫源 吴佳蕾

71 电子工程师竞赛 小高组 昆山市培本实验小学 罗浩川 李 娜

72 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 朱子洋 沈静洁

73 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇第一中心小学 杨航宇 马玲玲

74 电子工程师竞赛 小高组 苏州市吴中区宝带实验小学 蔡小蔡 郭鸣雷

75 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 刁睦丞 沈静洁

76 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 邓崇俊 吴佳蕾

77 电子工程师竞赛 小高组 苏州工业园区星汇学校 范弘睿 解甜月

78 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯镇亭林小学 熊辰灏 陶林娜

79 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 陶清寒 沈静洁

80 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 张梓莀 沈静洁

81 电子工程师竞赛 小高组 苏州市吴中区枫津实验小学 叶锌泽 郭鸣雷

82 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯中心小学校 朱浩宇 徐景锦

83 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 周江偡 邱怡妮

84 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 陆昱恺 邱怡妮

85 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯镇亭林小学 王皓宇 陶林娜

86 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 陈若嫣 沈静洁

87 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 盛雨诗 沈静洁

88 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 边颖洁 邱怡妮

89 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 吴远腾 沈静洁

90 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 朱钇航 沈静洁

91 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯中心小学校 陈传豪 徐景锦

92 电子工程师竞赛 小高组 昆山市千灯中心小学校 戴 宁 徐景锦

93 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 张家凯 沈静洁

94 电子工程师竞赛 小高组 苏州市金阊外国语实验学校 汪 芸 於小倩

95 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 张芮淇 季 雯

96 乐创竞技赛 幼儿组 张浦第二幼儿园 邓子墨 曹 颖

97 乐创竞技赛 幼儿组 昆山市青少年宫 唐艺航 张 磊

98 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 王昕安 李晓迪

99 乐创竞技赛 幼儿组 博苑碧悦湾幼儿园 李 熙 曹 颖

100 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 张夏菱 沈玉婷

101 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 杨之舟 王 越

102 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 郑沐笙 倪 玲

103 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 梁星宇 张紫微

104 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 周子彧 张紫微

105 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 赵伊一 唐 勤

106 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 凌稚洋 杨潇潇

107 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 戴星依 杨潇潇

108 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 李泽予 葛锦雅

109 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 沈谦佑 王 越

110 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 潘乐宸 徐嘉婧

111 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 李梓铭 魏 畅

112 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 孙蔡杰 魏 畅

113 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 胡彦祺 马瑞玲

114 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 葛振轩 刘春晖

115 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 姜苏航 孙 倩

116 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 胡晋瑜 王雅静

117 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 范逸诚 宋千凤

118 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 陈苡家 高 峰

119 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 李文煜 张 岚

120 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 陈沐阳 徐嘉婧

121 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 江昱璇 高 峰

122 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 何牧一 陈剑梅

123 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 岳祥懿 刘春晖

124 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 王梓睿 陆天予

125 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 叶泓锐 高 峰

126 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 林盛泽 徐嘉婧

127 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 王沐辰 孙 倩

128 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 刘志玮 刘春晖

129 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 郭弋昆 高 峰

130 乐创竞技赛 小低组 昆山夏驾河小学 洪何楷 管颖菲

131 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 江明阳 陆天予

132 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 乔长浩 陈剑梅

133 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 公崎恒 宋千凤

134 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 任子彤 徐嘉婧

135 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 冯宥麒 徐嘉婧

136 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 徐楷博 陈剑梅

137 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 刘明朗 刘春晖

138 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 刘星蕾 宋千凤

139 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 卜梓轩 魏 畅

140 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 冯希玥 徐嘉婧

141 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 丁溪泽 刘春晖

142 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 李文勋 孙 倩

143 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 黄祎辰 马瑞玲

144 乐创竞技赛 小低组 昆山三中心小学 李若宇 韩燕娇

145 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 郑轩然 马瑞玲

146 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 毛一名 徐嘉婧

147 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 李康榕 徐嘉婧

148 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 吴铭昊 高 峰

149 乐创竞技赛 小高组 昆山市花桥中心小学校 陆凡辰 吴凝宇

150 乐创竞技赛 小高组 昆山开发区实验学校 王梓杰 胡智欣

151 乐创竞技赛 小高组 昆山开发区实验学校 邓沐岩 胡智欣

152 乐创竞技赛 小高组 昆山开发区实验学校 边信廷 胡智欣

153 乐创竞技赛 小高组 昆山市花桥中心小学校 吴 桐 吴凝宇

154 乐创竞技赛 小高组 昆山市花桥中心小学校 汤贤成 吴凝宇

155 乐创竞技赛 小高组 昆山市青少年宫 刘翊轩 张 磊

156 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市裕元实验学校 许家祺 孟 艳

157 智能家居竞赛（个人） 小学组 徐公桥小学 季安南 康 勇

158 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市城北中心小学 李秉轩 孟 艳

159 智能家居竞赛（个人） 小学组 高新区美陆小学 张嘉洋 孟 艳

160 智能家居竞赛（个人） 小学组 司徒街小学 陆聿泽 孟 艳

161 智能家居竞赛（个人） 小学组 新镇中心小学 李宇航 孟 艳

162 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市培本实验小学 刘峮晨 孟 艳

163 智能家居竞赛（个人） 小学组 上海华旭双语小学 董昊轩 康 勇

164 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山春晖小学 黄乙童 孟 艳

165 智能家居竞赛（个人） 小学组 周市中心小学 寇李睿 孟 艳

166 智能家居竞赛（个人） 小学组 南京师范大学附属石湖实验小学 李欣志 蔡林华

167 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市实验小学 沈天辰 王煜晞

168 智能家居竞赛（个人） 小学组 周市镇华城美地小学 徐 政 孟 艳

169 智能家居竞赛（个人） 初中组 葛江中学 胡俊宇 王 燕

170 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 蔡周菡 王 旭

171 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 龚浚然 周 懿

172 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 沈袁瑢 陆文龙

173 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 周智航 徐玉燕

174 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市实验小学 陆宇豪 王煜晞

175 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 沈 斌 严文娟

176 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 庞智勇 王 旭

177 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 杜星贤 周 懿

178 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 袁柳舜 陆文龙

179 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 金雨晨 徐玉燕

180 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市实验小学 陆宇杰 王煜晞

181 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 何子墨 严文娟

四、优秀奖（85 组）

（排名不分先后，按项目、组别排序）

序号 参赛项目（不得兼项） 组别 参赛学校 选手姓名 辅导教师

1 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 陈砚驰 马瑞玲

2 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 尹梓樾 王雅静

3 ENJOY AI 积木机器人普及赛 小学组 昆山康桥学校 杜昱辰 孙毅强

4 ENJOY AI 积木机器人普及赛 初中组 苏州新草桥中学 孙子洋 刘志胜

5 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市青少年宫 祁卓言 刘志胜

6 ENJOY AI 积木机器人普及赛 高中组 昆山市青少年宫 邵梓轩 刘志胜

7 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 何希泽 王 冬

8 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 罗文谦 杨丽玲

9 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 崔泽嘉 杨丽玲

10 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 章彦纶 侯广亮

11 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 邵泯淇 吴梦婕

12 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 郭毛依 侯广亮

13 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 马博洋 侯广亮

14 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 朱淑尧 吴梦婕

15 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 潘书妍 侯广亮

16 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 刘沐雪 吴梦婕

17 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 刘子晨 侯广亮

18 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 洪孝洋 吴梦婕

19 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 李沐辰 杨丽玲

20 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 周文韬 侯广亮

21 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 李翊荻 杨丽玲

22 电子工程师竞赛 小低组 苏州工业园区唯亭实验小学 蒋一恒 唐彤彤

23 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 刘潇泽 侯广亮

24 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 王子武 陈剑梅

25 电子工程师竞赛 小高组 苏州工业园区金鸡湖学校 姚宇洋 陈 刚

26 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇第一中心小学 杨博宇 马玲玲

27 电子工程师竞赛 小高组 昆山市培本实验小学 汪睿珺 胡 嫚

28 电子工程师竞赛 小高组 昆山市张浦第二小学 王志翔 陆嘉琦

29 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 康明远 邱怡妮

30 电子工程师竞赛 小高组 昆山市培本实验小学 浦宸宇 张丽娜

31 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 赵梓航 陈剑梅

32 电子工程师竞赛 小高组 昆山市培本实验小学 周晨晞 李 娜

33 电子工程师竞赛 小高组 昆山市玉山镇司徒街小学 包浚熙 曹 倩

34 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 李宗远 沈静洁

35 电子工程师竞赛 小高组 昆山市张浦第二小学 周灏宇 陆嘉琦

36 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 朱景文 陈剑梅

37 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 程睿航 陈剑梅

38 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 怀昱翔 沈静洁

39 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区兵希小学 成苏辉 吴佳蕾

40 电子工程师竞赛 小高组 苏州工业园区金鸡湖学校 陈吟辕 陈 刚

41 电子工程师竞赛 小高组 昆山市培本实验小学 顾星辰 胡 嫚

42 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 钱卫萱 沈静洁

43 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 陈奕衡 沈静洁

44 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 孙前庆 潘佳琪

45 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 冯张子苓 倪 玲

46 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 陈思齐 潘佳琪

47 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 周宸翊 吴希桐

48 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 彭梓航 张紫微

49 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 梁景怡 严桂香

50 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 沈谦牧 魏梦婷

51 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 钟瑜洋 李晓迪

52 乐创竞技赛 幼儿组 昆山礼仁外国语学校 刘子高 何文玉

53 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 唐可芯 陆天予

54 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 王紫妍 宋千凤

55 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 闫颢凯 刘春晖

56 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 周炜乔 屈朱婷

57 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 杨 逍 马瑞玲

58 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 王锡霖 陈剑梅

59 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 王韵杰 屈朱婷

60 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 邓博恩 屈朱婷

61 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 卢陈希 屈朱婷

62 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 武子杰 屈朱婷

63 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 谢宇轩 屈朱婷

64 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 彭浚博 陈剑梅

65 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 王振谦 陈剑梅

66 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 芮子谦 屈朱婷

67 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 郁子毅 陈剑梅

68 乐创竞技赛 小低组 昆山礼仁外国语学校 刘相佑 陈剑梅

69 乐创竞技赛 小高组 昆山市玉山镇第一中心小学 王佑汐 吴 淦

70 乐创竞技赛 小高组 昆山市玉山镇第一中心小学 汤书雅 吴 淦

71 乐创竞技赛 小高组 昆山市青少年宫 刘品毅 张 磊

72 乐创竞技赛 小高组 昆山市青少年宫 周尉宸 张 磊

73 智能家居竞赛（个人） 小学组 夏驾河小学 张一帆 孟 艳

74 智能家居竞赛（个人） 小学组 春晖小学 孙渤程 孟 艳

75 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市实验小学 周淳一 王煜晞

76 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市实验小学 沈奕剑 王煜晞

77 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山开发区实验学校 徐泽允 孟 艳

78 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山康桥学校 居慕尧 孙毅强

79 智能家居竞赛（个人） 初中组 葛江中学 吉俊鑫 王 燕

80 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 王浩宇 胡丹丹

81 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 沈铄皓 王 旭

82 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 征诗茵 周 懿

83 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 杨圣翊 胡丹丹

84 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 杜一依 王 旭

85 智能家居竞赛（团队） 小学组 昆山市娄江实验小学 肖昀轩 周 懿

五、优秀辅导员奖（11 名）

序号 参赛项目（不得兼项） 组别 参赛学校 辅导教师

1 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 杨丽玲

2 电子工程师竞赛 小低组 吴江存志外国语学校 王 冬

3 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 吴梦婕

4 电子工程师竞赛 小低组 昆山高新区西塘实验小学 侯广亮

5 电子工程师竞赛 小低组 昆山开发区震川小学 沈静洁

6 电子工程师竞赛 小高组 昆山开发区震川小学 陈剑梅

7 ENJOY AI 积木机器人普及赛 幼儿组 昆山市青少年宫 马瑞玲

8 ENJOY AI 积木机器人普及赛 初中组 昆山昆城外国语学校 刘志胜

9 乐创竞技赛 小低组 苏州高新区文星小学 周倩倩

10 乐创竞技赛 小低组 昆山市青少年宫 徐嘉婧

11 智能家居竞赛（个人） 小学组 昆山市裕元实验学校 孟 艳

六、团体奖（3 家）

序号 单位 项目 组别 奖项

1 昆山高新区西塘实验小学 电子工程师竞赛 小低组 团体壹等奖

2 昆山礼仁外国语学校 乐创竞技赛 小低组 团体壹等奖

3 昆山礼仁外国语学校 乐创竞技赛 幼儿组 团体壹等奖

	由昆山市教育局、昆山市科学技术协会主办的第三十一届江苏省青少年科技模型大赛——昆山市选拔赛已于202
	现将获奖名单公布（详见附件）。希望获奖单位和个人珍惜荣誉，戒骄戒躁，再接再厉，再创佳绩。希望各地进一
	附件：获奖名单